
 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės   d. sprendimu Nr. T- 

 
 
 

ŠIAULIŲ JAUNŲJŲ GAMTININKŲ CENTRAS 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2021 metų tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas 

ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1. 1. Organizuoti vaikų, jaunimo, 

suaugusių ugdymą ir laisvalaikį, 

orientuotą į gamtos, ekologijos, 

sporto, sveikatinimo sritis, 

sudarant sąlygas asmeninei 

karjerai. 

401 moksleivių  lanko 

Jaunųjų gamtininkų centrą 

ir gauna kokybišką, jų 

poreikius atitinkantį 

ugdymą.  

447 moksleivis lanko Jaunųjų 

gamtininkų centrą ir gauna 

kokybišką, jų poreikius atitinkantį 

ugdymą.  

 

1.1. 1. Uždavinys – užtikrinti 

ugdymo turinio įgyvendinimą ir 

tobulinimą. 

Priemonės: 

 

1.1.1. 1.1.1. Rengti, tobulinti ir 

įgyvendinti ugdymo programas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2.  

1.1.3. 1.1.2.Organizuoti renginius 

 

1.1.4.  

1.1.5.  

1.1.6.  

1.1.7.  

1.1.8. 1.1.3.Rengti ir įgyvendinti 

projektus 

1.1.9.  

 

 

 

 

 

Parengtos ir įgyvendintos 

2 ugdymo programos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuoti 29 renginiai  

 

 

 

 

 

Įgyvendintų projektų 

skaičius-8 

 

 

 

 

 

 

Parengtos ir įgyvendintos 2 

ugdymo programos: „NVŠ gamtos 

pažinimo ir ekologinio ugdymo 

programa“ ir „NVŠ sportinio 

ugdymo programa (žirgų 

sportas)“. Pasitelkus įtraukųjį 

ugdymą, buvo atsižvelgta į 5 gabių 

moksleivių bei 50-ties, turinčių 

spec. poreikius mokinių galimybes 

ir poreikius bei sudarytos sąlygos 

jų optimaliam ugdymui. 

 

 

Organizuotas 31 renginys,  

11 ekskursijų ir išvykų 

(Moksleiviai dalyvavo 52-juose 

kitų įstaigų organizuotuose 

renginiuose) 

 

Įgyvendintų projektų skaičius-8 

 

 



2 

 

 

1.1.4. Rengti moksleivius 

dalyvavimui miesto, šalies bei 

tarptautiniuose renginiuose. 

 

 

 

 

 

 

1.1.5. Tobulinti mokytojų 

kvalifikaciją. 

 

 

 

1.1.6. Tobulinti bendradarbiavimą 

su įstaigos tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir socialiniais 

partneriais 

 

 

 
 

 
 

 
 

1.1.7. Įgyvendinti mokinių 

socialinių kompetencijų (profesinio 

orientavimo, savanorystės) ugdymo 

programą 

Moksleivių užimtos 27 

prizinės vietos miesto, 

šalies ir tarptautiniuose 

renginiuose. Miesto – 4, 

šalies – 16, tarptautiniuose 

– 7.  

 

 

 

Mokytojai dalyvavo 38 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

 

 

Bendrų renginių su miesto 

ir šalies socialiniais 

partneriais skaičius-8 

 

 

30 proc. tėvų, dalyvavo 

jiems skirtuose 

renginiuose 

 

 

 

Įgyvendinta mokinių 

socialinių kompetencijų 

(profesinio orientavimo, 

savanorystės) ugdymo 

programa 
 

Savanorių, įgijusių 

socialinių kompetencijų 

skaičius – 15 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Moksleiviai užėmė 91 prizines 

vietas (1-4-) iš jų: I – 55 kartus, II 

– 18 kartų, III – 10 kartų, IV – 8 

kartus.  Šalies mastu – 87 vietos 

(I-52,II-18, III-10, IV-7), 

tarptautiniu mastu-4 vietos (I-

3,IV-1). 
 

 

Mokytojai dalyvavo 50 

kvalifikacijos tobulinimo renginių. 

 

 

 

Bendrų renginių su miesto ir šalies 

socialiniais partneriais skaičius-11 
 

 
 

45,4 proc. tėvų, dalyvavo jiems 

skirtuose renginiuose 

 

Buvo suorganizuota 14 bendrų 

veiklų (renginių)su tėvais 
 

 
 

Įgyvendinta mokinių socialinių 

kompetencijų (profesinio 

orientavimo, savanorystės) 

ugdymo programa 
 

Savanorių, įgijusių socialinių 

kompetencijų skaičius - 25 
 

 



3 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

1.2. Uždavinys-plėtoti pažintines – 

gamtines, sportines aktyvias 

laisvalaikio paslaugas įvairaus 

amžiaus asmenims, naudojant 

ŠJGC unikalius išteklius bei 

gamtines sąlygas. 

Priemonės: 

1.2.1. Rengti ir įgyvendinti šalies 

mastu edukacines programas 

vaikams ir suaugusiems 

 

 

 

1.2.2. Organizuoti laisvalaikio 

užsiėmimus įvairaus amžiaus 

žmonėms 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3. Organizuoti pažintines, 

turistines, sportines stovyklas 

 

 

 

1.2.4 Sukurti informacinę video 

medžiagą apie įstaigos veiklą ir 

vykdyti jos sklaidą 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius - 3000 

 

 

V. Kavaliauskienės katinų 

muziejaus ir „Gyvūnijos 

sodo“ lankytojų skaičius - 

6000 

 

JGC Jojimo skyriaus  

suteiktų paslaugų 

visuomenei gavėjų 

skaičius - 920 

 

 

 

Stovyklose dalyvavusių 

vaikų skaičius - 120 

 

 

 

Sukurta informacinė  

video medžiaga -1 

 

 
 

 
 

Šaltiniai, kuriuose buvo 

vykdoma informacinė 

sklaida apie ŠJGC 

teikiamas paslaugas 

(spauda, televizija, 

Facebook, Instagram) - 10 

 

 

 

 

 

 

 

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų skaičius - 

5241 

Įgyvendinta 140 edukacinių 

programų 

 

V. Kavaliauskienės katinų 

muziejaus ir „Gyvūnijos sodo“ 

lankytojų skaičius - 6248 

 

 

JGC Jojimo skyriaus  suteiktų 

paslaugų visuomenei gavėjų 

skaičius - 683 

 

Siūlomų laisvalaikio paslaugų 

formų skaičius – 6  

 

Stovyklose dalyvavusių vaikų 

skaičius - 174 

Pamainų skaičius - 6 

 

 

Sukurti informaciniai video filmai 

apie jojimo skyrių, V. 

Kavaliauskienės katinų muziejų 

(2) 

 

 

Šaltiniai, kuriuose buvo vykdoma 

informacinė sklaida apie ŠJGC 

teikiamas paslaugas (spauda 9, 

televizija 10, Facebook -trijose 

paskyrose, Instagram trijose 



4 

 

 

 

 
 

 
 

 

 paskyrose, Youtube dvejuose 

kanaluose) - 27 

 

 

 

 

 

2.Gerinti ir modernizuoti 

ugdymo aplinką, pritaikant ją 

ugdymo ir laisvalaikio veikloms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.Uždavinys-tobulinti ir 

modernizuoti įstaigos edukacines 

erdves. 

Priemonės: 

2.1.1. Gerinti ir modernizuoti 

edukacines erdves 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Modernizuotų ir 

patobulintų edukacinių 

erdvių (klasių) skaičius - 2 

 

 

 

 
 

 
 

 

Modernizuotų ir patobulintų 

edukacinių erdvių (klasių) skaičius 

– 3 (patobulinta STEAM klasė 

(plačiaekranis televizorius, 

kompiuteris, 30 stetoskopų, 30 

baltų chalatų, laboratorinių indų), 



5 

 

 

 
 

 
 

2.1.2. Atnaujinti ugdymo, IKT 

priemones 

 

 

 

Įsigytų ugdymui skirtų 

priemonių skaičius – 393 

 

Atnaujinta 20 proc. IKT 

priemonių 

suremontuotas vienas mokomasis 

kabinetas, 

aptverta Jojimo skyriaus aikštelė). 
 

Įsigytų ugdymui skirtų priemonių 

skaičius - 220 
 

Atnaujinta 20 proc. IKT priemonių 
 

 

2.2.Uždavinys – prižiūrėti ir 

puoselėti Talkšos ir Salduvės miško 

parkus, siekiant pritaikyti juos 

visuomenės švietimo, laisvalaikio 

bei sporto veikloms. 

Priemonės: 

2.2.1.Atlikti miško parkų tvarkymo 

(švarinimo, sanitarinio kirtimo, 

žolės pjovimo) darbus 

 

 

 

2.2.2.Kurti ir prižiūrėti edukacines 

ir rekreacines miško parkų erdves 

 

 

 
 

 
 

 
 

Sutvarkyti (atlikti 

švarinimo, sanitarinio 

kirtimo, žolės pjovimo 

darbai) 23 ha miško parkų 
 

 
 

Sutvarkytų miško parkų 

edukacinių rekreacinių 

erdvių skaičius – 2 
 

 
 

 
 

 
 

Sukurtų naujų edukacinių 

erdvių skaičius - 1 

. 

 
 

 
 

 
 

Sutvarkyti (atlikti švarinimo, 

sanitarinio kirtimo, žolės pjovimo 

darbai) 23 ha miško parkų 
 

 
 

 
 

Sutvarkytų miško parkų 

edukacinių rekreacinių erdvių 

skaičius – 2 (suremontuoti 

Ekologinio tako  apžvalgų 

suoliukai, šiukšlių dėžės, 

renovuotos rodyklės, atlikti 

kirtimai).  
 

Sukurtų naujų edukacinių erdvių 

skaičius – 1 (įrengta, aptverta 1 

edukacinė erdvė) 

 

_________________________ 


